

Dodatečné informace

Dotaz č. 1:

Zadavatel v OPRAVENÉ zadávací dokumentaci (dále jen „OZD“) v článku VII. umožňuje prohlídku jednotlivých požadovaných kusů operačního prádla, jako předmětu plnění. Tato prohlídka se pro zájemce uskutečnila dne 21. 10. 2016 v 10:00 hodin. Uchazečům byly poskytnuty připravené vzorky jednotlivých kusů operačního prádla z oběhu v sepraném stavu bez žádné další technické a rozměrové specifikace. Na žádost o tuto specifikaci bylo uchazečům sděleno, že taková specifikace k dispozici není a tedy pro zjištění např. rozměrů by si uchazeči museli tyto měřit sami. Jelikož jako uchazeč pokládám takový postup za nerelevantní a nepostačující k tomu, aby uchazeč mohl sestavit správnou nabídku, kdy také upozorňuji na to, že není možné přenášet tuto odpovědnost stanovení technických parametrů předmětu zakázky na uchazeče. Uchazeč uvádí, že mu není zcela zřejmé, jak má každá dílčí položka setu přesně tvarově a konstrukčně vypadat. Uchazeč s ohledem na výše uvedené žádá Zadavatele, aby přesně a nezaměnitelně popsal a doložil technickými nákresey každou jednotlivou dílčí položku setu.

Odpověď:

Zadavatel trvá na svém vyjádření, které uvedl v předchozích dodatečných informacích ze dne 6. 10. 2016. Tedy na tom, že technickými výkresy zadavatel nedisponuje. Součástí zadávací dokumentace je podrobná specifikace jednotlivých sad, ve které je uvedeno složení jednotlivých druhů operačního prádla, včetně požadovaných rozměrů jednotlivých komponentů (jejich velikost).

Dotaz č. 2

Zadavatel poskytl součástí OZD, jako přílohu č. 1 této, Vzorovou rámcovou kupní smlouvu (dále jen „VRKS“). V čl. VII VRKS specifikuje odpovědnost za vady, záruku za jakost předmětu veřejné zakázky. V odstavci 4 tohoto článku uvádí zadavatel požadavek na záruku za jakost dodaného Zboží, kdy tuto specifikuje takto:

Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží bude nejméně po dobu 75 pracích cyklů způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou a zadávacími podmínkami Kupujícího. Prodávající tedy poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodaného Zboží nejméně po dobu 75 pracích cyklů.

Současně Zadavatel v OZD v článku VI. poskytl POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, kdy uvádí:

Cena bude uvedena v Kč včetně DPH, bez DPH a s vyčíslením sazby a výše DPH zvlášť a bude zpracována jako:

- cena za jednu každou sadu zvlášť; cena za jednotlivé položky v sadě; cena za jeden kus u položek, jež nejsou součástí sady
- celková cena za počet všech požadovaných kusů všech sad a všech položek, jež nejsou součástí sady – za 1 rok
- celková cena za počet všech požadovaných kusů všech sad a všech položek, jež nejsou součástí sady – za 2 roky

Zadavatel uchazečům doporučuje využít k předložení ceny v požadovaném zpracování tabulku, která tvoří přílohu č. 4 této OZD.

Za nabídkovou cenu jako hodnotící kritérium pro potřeby hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení zadavatel považuje souhrnnou cenu za počet všech požadovaných kusů všech sad a všech položek, jež nejsou součástí sady za 2 roky v Kč bez DPH.

Cena musí zahrnovat všechny související náklady (např. dopravu, clo, balné, složení, pojištění během dopravy, případné clo, recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., zákona o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá)). Uchazeč uvádí, že na trhu

se běžně vyskytuje operační prádlo jako předmět plnění této nadlimitní veřejné zakázky i v jiných počtech způsobilých pracích cyklů, než požaduje Zadavatel. Uchazeč současně uvádí, že parametr počet pracích cyklů má zásadní vliv na nabídkovou cenu a kvalitu jednotlivých druhů zboží (výrobků). Uchazeč se dle výše uvedeného domnívá, že zde dochází k preferování uchazečů, kteří deklarují své zboží (výrobky) na 75 pracích cyklů způsobilých pro použití a současně tedy dochází k diskriminaci uchazečů, kteří deklarují své zboží (výrobky) na jiný počet pracích cyklů způsobilých pro použití než 75 pracích cyklů způsobilých pro použití. Uchazeč s ohledem na výše uvedené žádá Zadavatele, aby:

- definoval nabídkovou cenu, jako hodnotící kritérium pro potřeby hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení tak, aby zohledňovala různé prací cykly způsobilé pro použití.

Odpověď:

Zadavatel k dotazu uchazeče uvádí, že není přesvědčen, že by stanovením požadavku na minimální počet pracích cyklů (75), diskriminoval některého z uchazečů. Jedná se o minimální cyklus a uchazeč může nabídnout jakoukoliv vyšší hodnotu nebo kombinaci hodnot pro různé druhy sad. Zadavatel při stanovení tohoto požadavku vycházel z procesu operací, potřebného materiálního zajištění a ze své dosavadní praxe, přičemž tento minimální stanovený počet pracích cyklů, které musí předmět plnění zakázky splnit, považuje ve všech částech plnění za přiměřený.